,/
.:....,7..~~,,:%t;,.,

;r..i;ii:II:/.. ' ,:7': 1
,. , .<

EST ADO DO mo GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO

LEI MUNICIPAL NQ 50/64

- II

50.000,00.
500.000,00
500.000,00,.
100.000,00,•

20.000,09'
450.000,00

i
150.000,.99, i

',i' ~n:~:'."~. I
.' ',., "

, ~~,;,t,~~' '1
'",' "

400.000,00 1.
2&170.000,00 1

I
]
l

" ;1Suplementação "

'.

, .Codigo
8.0
8002

8.02.0
8.02.1
8.04
8.04.0
8.04.2
8.04.4

8.04.0
8.07
8.07.3
8109
8.09.4

8.11.1
8.12
8.12.1

8.1
.8.11

Suplementa dotações da Lei Orçamentári~
em vigor e cancela verbas. ;

~:. :~\
:~< Ili

O PREFEITO MUNICI PAL DE NOVO HAMBURGO: ;i '.,"il \

Faço saber que o Poder Legislativo- de,cretou e eu sanciono,.a'S~:I,
;. 1!guinte Lei: ,: ,I

Art. 1Q - são suplementadas pela importância de SETE MILHt1BS,l
TREZENTOS E OITENTA E CINCO MIL CRUZEIROS (G!I 7~3850000,00 ) as seguin,i

,.. , f<~>. /j.~.. ~{.tes dotaçoes da despesa da Lei Orçamentaria em vigor : ,j

" '!

,
I. ~ ~,."

.~."

'~~~tt .'.::~."'".i
~\-.. . .'.;.4

!,:). ,}

\

DESIGNAÇÃO DA DESPESA
ADMINISTRAÇÃO GERAL

PODE~EXECUTIVOGOv.I5RNO
Gabinete do Prefeito

Pessoal Fixo
d) Substitui~ão do Prefeito ••••••••••Pessoal Variavel
a) Contrato de Motorista para o carro oficial ••

ADMINISTRAÇIO SUPERIOR
Departamento de Expediente e PessoalPessoal Fixo . . ,

f) Gratificação por serviços extraordinarios •••Material Permanen~e ,
a) Aquisição de maquinas, moveis e utensílios •••Despesas Diversas
b) Divulgação de atos oficiais • • • • • • • • •

Qy.bprefeiturasDespesas Diversas .
a) Ajuda de custo para locomoção dos subprefeiUs

SERVIÇOS T~CNICOS E ESPECIALIZADOS
Departamento da FazendaMaterial de Consumo

Aquisição de material de ~xpediente •••• o •••

SERVIÇOS DIVERSOS :'
Serviços de Portaria e LimpezaDespesas Diversas ~

a) Aquisição de material de limpeza •••••• 0

TOTAL'DA SUPLEHENTAÇlo DE llADMINISTRAÇIo GERAL".
EXAÇ10 E FISCALlZAÇIO FI~ANCEIRASERVI~OS DE ARRECADAÇAO ; ;S~cçao de Lançamentos 'Pessoal Va:çiavel .j

Extranumerarios mensalistas ••••.• .•• • •• 750.000,00" ..SERVIÇOS DE FISCALIZAÇÃO "
F;i.scali~açãoGeral e Cadastro" I.Pessoal Varia~el

a) Extranumerarios mensalistas • • • • • • •• • I8.13 SERVI ÇOS DIVERSOS }
, Tesou;raria I i

8.13.1 Extranumerarios mensalistas ••••..•••••• " 650.000,00'i~f:

,
.,.

;: .•.~.,.:.'..:••.,j.','.:••'.':-.'.::.•' ..•. ':.".' ••.•,:..•. '.1.••"•••'••••••:.'•••:•••,••:.: •..••:••••.' .••••••:..~.'.;•.;... ~~~t~c~~JY.PLENENTAÇÃO DE llEXAÇ1tOE.F,~SCALI~ÇÃO~4,t>.16 " " .~~~~f''. ..' • • • • • •• • ••• ".~"..•,i.,~ • o' ' eu.'. 1. 50.900,QQ[\~
_ ••••.••• \'_~.'_':.........•••.....••_--......!'L..c1t':..À.i:

MMw
_•. .'. '~tl;jf~.':~-:;;~,f':w:'{_ " ' . I", -'r" \.~. I.'" .'>J":~"f,;.i"';l'i,;.+'..~.;~

\,

,
\
j',,

1":.. '

i;

"
500000,00:i

, !i

11

90,.000,00

400;.000,00,

150,000,00

.ir

, 500.000,00,

277.000,00 '
6380000,00
85.000,00 ,
250000,00 .

150.000,00. \
350.000,00 I

1.475.000,00 ':
'ij

,. Ii
li,
1i

.r li
'''11

d

7000000 00;:
, , '

..",,'.
, ~:,

•••••

., ~ ..,' IA -

"

;t"
• i'. \'+~."f~' l'.~~

',"',., t k '. AJ1"""

,..:....._,.'i',:,:,~2...£'.~.':_,,-;: :::1h~'~_

TOTAL GERAL : ••~ • • .'. ;;

, "CONT~~~~~~~g ~l~ER~~vID~NCI~:";O,
Caixa de ADos~ntadoria e Pensoeê

Despesas Dive!sa~
a) Contribuiçao a U.F.M. 6 •• '. • • • • • • .,' ,,'

ENCARGOSTRANSIT RIOS
DeêpeSEl-..ê Diversas"

Pessoal Fixo ,
a) Gratifi9ações, diarias e ajuda. de custo a ~~,

funcionar~os '.. • ~ • • • • • • • • • •
Pessoal Variavel ,
Gratificações, d~a~ias-e ajuda de custo ao -
pessoal extranmnerario mensalista e diarista

DIVERSOS
~espesas Divers~

Despesas Diversas ~ , -, " "
h) Despesas eventuais ~ • '•••••••••.•
P~MIOS DE SEGURO E INDENlZAÇOES POR ACIDENTES

Despesas Diversas '
Despe~as Diversas I ,I. ~' ., . •. ".
b) Premio de seguro ,contra acidentes no tra-

balho •• • • • • • ~ • • • ~ • • • • ••
TOTAL DA SUPLEHENTAÇl0 DE ,"ENCARGOSDIVERSOS 11

• •

8.99
8.99.4
8~94

8~94'~4

, ,8.9
8.•91
8.•91.•4
8.•93, .

(.
~t~
Jf
l, ~,;

,~. , • t

• 200.000,00 .I',~(.,.

890.000,00

7,385.000,001;
, l:

Art. 212 -'são canceladas parci?-lmente~ as seguintes verbas' da ~,' ,'n
Lei de Orçamento em V,igOr~ no total ,de SE,TE MJ:LHOES, TREZENTOS E OITEN '/Ii
TA E CINCO MIL CRUZEJ:ROS t ~ 7.385000.0.,00 ): '> ' ,j

.. ' ~ 'Ij
•• ••. ~ ;/t ~. ,~, •• 'J.;' i~,' .• ~ • ~

, /, l,
ji
'II.'

,,~
li ~l

., "":!.i
..tJ'~J

'. .
ESTADO DO mo GRANDE DO SUL

Código8.38.33
8.33.0

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO

= FLS; .2 =
"" , ..~~., -... , ,..,

DESIGNAÇAÇDA DESPESA ' Suplementaçao
EDUCA.QIOPUBLICA " " ~

ENSINO PRIMARI°I SECUNDAR!° E COMPLEHENTAR ~,,', i,
Departamento de Educaçao e Ensino ",'r

Pessoal FiIO A,"
a) ProfessS(resde la entr~cia .'. • • • •• •
b) Professores'de2a entrancia • • 1 ••• • •
e)Gratificaç~o adicional a professores,'etc ••
f) Gratificaçao adicional a professores, etc ••

8.33.4 Despesas Diversa~
d) Limpeza de predios escolares •••••••
f) Despesas eventuais ••••• 'N' ••• ~ 00

TOTAL DA SUPLEHENTAÇÃODE "EDUCAÇAOPÚBLICAlf.~-------' -- .
, '. .. SERVIÇOS DE UTIL.1DAJ)E PÚBLIPA'

CONSTRUÇÃOECONSERVAÇXO DE LOGRADOUROSPÚBLICOS
Pedreika 11uniciPãl ~P'"

'$.,81.,4. Despesas Diversi-s', '!"
e) ,Consumo de força eletrica , •• ti •••• 0

'8 ••81" CONSTRUÇÃOE CONSERVAÇ!ODE PRUPRIOS 'PÚBLICÓS '
, ,EM G~AL, , " , .'! ; " " ••• ,

Con~ervaçao de Proprios
8-.87.4 Despesas ,Diversas;' ' , ,

c) Abastecimento d'agua aos propriospublicos
em geral o'... ~'. • • •. • • • • • .' • • • •

TOTAL 'DASUPLEMENTAÇÃODÉ IISERVIÇOS DEGUTILI-
DAnE PÚBLICA"'. .'. • ~ • • H •••• ".- ••• ,•• " .-.~' 1.200.000,001 1

••. ir. ~,

1,;": '~lFi'
" 'j'...

'I" !

8.8
,8~81

, ', '

1

" J'

!",

,.• :,

,. ~. .

t:,..('. < ,

.. ',,,,,-

ESTADO DO mo GRÁNDE DO SUL

PREFEITURA! MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO

- rIso 3 -

..

Côdigo DESIGNAÇÃO DA DESPESA Cancelamentos li

'.r'}

1.000,OOOJO?
, "1.385.000,00

1.885.,000,,00 \
,4. 5q9~P99,q,Q

> : ~;

J~;. ',.1
.~ f, ~

Ruas

" ,:

SERVIÇOS DE UTILIDADE PÚBLICA
CONSTRUÇÃO E,CONSERVAÇÃO DE LOGRADOUROSPUBLICaS .. . ,.. ',.

Construção de Calçamento e Pavimentação de
e Praças ':'.'., , ..Pessoal Varia~el

a) Extranumer~rios mensalistas • .:., .,•.•
~b) Extranumerarios di~ar.is.ta..s.,.~.~.,.~. < ."

. "".DIVERSOS
Despesas Div~rsªs

Despesas Diversas
a) Despesas com a execução do Plano Diretor
TOTAL DOS CANCELAl1ENTOS DE "SERVIÇOS DE UTI
EIDADE 'PÚBLICA". • • .~ • .' o .• • '. .~ "'. • ;,.'h

, . ,; .'.

iTOTAL GERAL : .'. . . . . .. .. ," i'i

1.385.000;00
I'";,

na data d~ .s~a.p~-
'. ',i JI

,~".. 'i

.; '~

IDS trinta -,i
li

Art. ~g -.A'presen~~ Lei entrará em vigor
. #'11 . . N ,blicaçao, revogadas, as disposiçoes em contrario.

.GABINETE DO PREFEITO jillNICIPA'LDE' NOVO Í-W1BURGO,
-(30) dias do mês de dezembro do ano de 1964.

.', 1.

;-

,.-i
~.\

j

LBERTO MOS1"
SECRETÁR!O' >

Reg~stre-sen e Publique-se

I.

";'

> .;

\,
. .~

.... ',"

O;:. ,I.